
OBEC BZOVA

Zastupitelstvo obce Bzová

o becně záv azná vyh láš ka

obce Bzová

é.01I2o15,

o stanovení systému shromažd,ování, sběru, přepravy, třídění, u,u,,uun,
a odstraňování komuná|ních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na územi

obce BZoVÁ

Zastupite|stvo obce Bzová se na svém zasedání dne 23' 3' 2015 usnesením č. 1 usnes|o
vydat na zák|adě $ 17 odst. 2zákona č. 18512001 sb., o odpadech a o změně někteých
da|ších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech..), a V sou|adu s $
10 písm. d) a S 84 odst.2 písm. h) zákona č. 128|2000 sb., o obcích (obecní zřizení),ve
znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,zákon o obcích..), tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čt. t
Úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyh|áška (dá|e jen ,,vyh|áška..) stanovuje systém shromaŽd'ování,
sběru, přepravy, třídění, vyuŽívání a odstraňování komuná|ních odpadů vznikajících na
Územi obce Bzová, včetně nak|ádáníse stavebním odpadem.

čl, z
Třídění komunálního odpadu

1) Komuná|ní odpad se třídí na s|oŽky:

a) Biologické odpady,
b) Papír,
c) Plasty včetně PET lahví,
d) Skto,
e) Kovy,
f) Nebezpečné odpady,
g) objemný odpad,
h) Směsný komunální odpad.

2) Směsným komuná|ním odpadem se rozumí zby|ý komuná|ní odpad po stanoveném
vytřídění pod|e odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), 0 a g).

čl.  g
Shromažd'ování tříděného odpadu

1) Tříděný odpad je shromaŽd'ován do zvláštních sběrných nádob.

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích: ulice nad Bezovkou, náves
před oÚ, u fotbalového hřiště a u bytóvky Bzová 169.

3) Zv|áštní sběrné nádoby jsou barevně odIišeny a označeny přís|ušnými nápisy:

a) Biologické odpady
b) Papír



c) Plasty, PET lahve
d) Sk/o
e) Kovy

Do zv|áštních sběrných nádob je zakázáno uk|ádat jiné s|oŽky komunálních odpadů, neŽpro které jsou určeny.

čl. n
Sběr a svoz nebezpečných s|ožek komuná|ního odpadu

Sb-ěr a svoz nebezpečných s|oŽek komuná|ního odpadu je zajišt'ován minimá|ně dvakrátročně jejich odebíráním na předem vyhlášených.přecňodných stanovištích přímo dozv|áštních sběrných nádob k tomuto - -sběru uičenýctr. lnformace o sběru jsou
zveřejňovány na Úřednídesce obecního úřadu a v místním rozhlase.
ShromaŽd'ování nebezpečných sloŽek komunálního odpadu pod|éhá poŽadavkům
stanoveným v č|. 3 odst. 4.

Sběr a svoz objemného odpadu

obiemný odpad je takový odpad, který vzh|edem ke svým rozměrům nemŮŽe býtumístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek).

Sběr objemného odpadu je zajišt'ován po dom|uvě na oÚ do ve|koobjemovéhokontejneru umístěnému na sběrném místě p'č,.12O8|2v k.Ú. Bzová.

ShromaŽd'ováníobjemného odpadu pod|éhá poŽadavkům stanoveným v č|. 3 odst. 4.

čl. o
ShromaŽd'ování směsného komunálního odpadu

Směsný komuná|ní odpad se shromaŽd'uje do sběrných nádob. Pro Úče|y této vyh|áŠkyse sběrnými nádobami rozumějí:
typizované sběrné nádoby pope|nice určené ke shromaŽd,ování směsnéhokomunálního odpadu,
odpadkové koše, které-jsou. umístěny..na vere1ných prostranstvích vobci, slouŽící proodkládánídrobného směsného komuná|ního ooiaou. 

.- --

Stanoviště sb.ě-rných lq9go je místo, kde jsou sběrné nádoby trva|e nebo přechodněumístěny za účelem dalšího nak|ádání se směsným komuná|ním odpadem oprávněnouosobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuáíní nebo společná pro více uŽivate|ů.

čl. z
Nakládání se stavebním odpadem

Stavebním odpadem se rozumí stavební a demo|iční odpad. Stavební odpad neníodpadem komuná|ním.

2) Stavebníodpad |ze pouŽít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným zpŮsobem.

c l .8
Závěrečná ustanovení

4)

1 )

2)

1)

2)

3)

1)

a)

b)

2)

1)



1) Nabytím Účinnosti této vyh|ášky se zrušuje
č.0212002,

2) Tato vyh|áška nabývá účinnosti dnem 23.3.2015
,/ Y)
/// /t /

I '  ^  I I I
1 ' "q 'v
Petr Vinš

místostarosta

Vyvěšeno na Úřední desce obecního úřadu dne.' 24' 3. 2015

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne:24' 4.2015

obecně závazná vyh|áška obce

,g- -

7ú,(i/,u.4|.1*/h )
Mgr. Vác|ava F|aišmanová

starostka


